PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2024
	№
	1455

г. Первоуральск

	Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа Первоуральск юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат по приобретению топливно-энергетических ресурсов, понесенных при выполнении работ, оказании услуг, в целях обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей городского округа Первоуральск

	В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлениями Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 года № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Первоуральск юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат по приобретению топливно-энергетических ресурсов, понесенных при выполнении работ, оказании услуг, в целях обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Первоуральск от 21 апреля 2014 года № 1084 (ред. от 02 марта 2016 года) "Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства на погашение задолженности за топливно-энергетические ресурсы и подготовку к отопительному сезону".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

	И.о. Главы городского округа Первоуральск,

заместитель Главы по финансово-

экономической политике
	М.Ю. Ярославцева

PAGE